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Yahoo!ファイナンスとは
1997年にリリース以来、株式市場とともに成長。リアルタイム株価、経済ニュース、投資家コメントなど投資に役立つ最新情報を

お届けする、日本最大級の金融情報サイトです。

https://finance.yahoo.co.jp/

月間PV数 14.0億 PV ※2 4.1億 PV ※2

月間UB数 1,360万 UU ※2 810万 UU ※2

アプリ

ダウンロード数 860万 DL ※3

スマートフォン※1 パソコン

スマートフォン※1 パソコン

※1 ウェブとアプリを含む
※2 出典：LINEヤフー自社調査（2023年10月～2024年3月平均）
※3 出典：LINEヤフー自社調査（2024年8月集計時点）

https://finance.yahoo.co.jp/
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Yahoo!ファイナンスの特徴
様々なコンテンツ・機能を展開し、投資初心者から経験者まで幅広い方々にご利用いただいています。

サービス開始27年のメディア認知・ブランド力 投資に必要な最新情報をお届け

※1：LINEヤフー自社調査（2024年3月）
※2,※3：2024年3月時点

金融資産管理が可能 掲示板で市場の声がわかる

B社

A社

ヤフーファイナンス

<サイト名月間検索回数> ※1

27媒体※2

気になる銘柄を
まとめて見られる

毎日サッと見て
売り時・買い時を逃さない

ポートフォリオ機能 証券会社と資産情報を連携

7.7万件/日※3

主な情報提供元

東京証券取引所、大阪取引所、
名古屋証券取引所、野村総合研究所、
日本経済新聞社、東洋経済新報社、
リフィニティブ・ジャパン等

情報提供元

情報提供元
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直近のリリースコンテンツ
投資をもっと身近に、より役立つ情報を提供するため続々と機能をリリース

株つぶやき新NISA情報・株主優待ランキング

2024年1月よりNISA制度が改定
新しく投資を始める方向けに、
役立つコンテンツを定期的にリリースしています。

https://finance.yahoo.co.jp/stocks/incentive/popular-ranking

X（旧Twitter）でつぶやかれた銘柄情報を掲示板に
連携。市場の声がより把握しやすくなりました。

NEW

https://finance.yahoo.co.jp/nisa

https://finance.yahoo.co.jp/quote/4689.T/post
（「株つぶやき」のタブをクリックで閲覧）

NEW

https://finance.yahoo.co.jp/stocks/incentive/popular-ranking
https://finance.yahoo.co.jp/nisa
https://finance.yahoo.co.jp/quote/4689.T/post（（株つぶやき
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ユーザー属性（性年代）
メインユーザーは男性で、男女共に40代以上のユーザーが多く利用しています。

スマートフォン※1 パソコン※2 
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出典：「Nielsen NetView/Mobile NetView Custom Data Feed」を元にYahoo! JAPANが独自に作成。 ※小数点以下を四捨五入しているため、合計しても必ずしも100とはならない場合がある。

※1 出典： 「Nielsen Mobile NetView」 スマートフォン からのアクセス（アプリの利用を含む）。Yahoo Japan Finance（チャネルレベル）。2023年10月～2024年3月 利用者平均。

※2 出典： 「Nielsen NetView」家庭・職場からのパソコンによるアクセス（重複を含まない） (インターネットアプリの利用を含まない）。Yahoo Japan Finance（チャネルレベル）。2023年10月～2024年3月 利用者平均。
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ユーザー属性（平均年収）

スマートフォン※1 パソコン※2 

300万円未満

22%

300-500万円

 29%

500-800万円
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17%

1200万円以上  5%

300万円未満 

25%
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 25%

500-800万円

 28%

800-1200万円 

16%

1200万円以上  5%

参考：参考：令和４年分民間給与実態統計調査結果について（国税庁） 平均給与 458 万円（男性 563 万円、女性 314 万円）
出典：「Nielsen NetView/Mobile NetView Custom Data Feed」を元にYahoo! JAPANが独自に作成。 ※小数点以下を四捨五入しているため、合計しても必ずしも100とはならない場合がある。

※1 出典： 「Nielsen Mobile NetView」 スマートフォン からのアクセス（アプリの利用を含む）。Yahoo Japan Finance（チャネルレベル）。2023年10月～2024年3月 利用者平均。

※2 出典： 「Nielsen NetView」家庭・職場からのパソコンによるアクセス（重複を含まない） (インターネットアプリの利用を含まない）。Yahoo Japan Finance（チャネルレベル）。2023年10月～2024年3月 利用者平均。

ユーザーの5人に1人が800万円以上の高収入層です。

https://www.nta.go.jp/information/release/kokuzeicho/2023/minkan_2023/pdf/01.pdf
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ユーザー属性（金融資産、職業分布）
預貯金、株式、投資信託などの金融資産を3,000万円以上を持つユーザーや会社員のユーザーが

スマートフォン、パソコンともに半数をしめています。

金融資産 職業

参考 金融資産保有額 全国数値（調査対象：金融資産を保有している世帯）
単身世代   ：平均1,492万円、中央値500万円
2人以上世帯：平均1,758万円、中央値715万円

※いずれもLINEヤフー自社調査（2024年1月）
Yahoo!ファイナンス訪問者で投資検討層及び証券口座保有者を対象としたインターネットリサーチ
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https://www.jili.or.jp/lifeplan/houseeconomy/858.html#:~:text=%E9%87%91%E8%9E%8D%E5%BA%83%E5%A0%B1%E4
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ユーザー属性（利用時間帯）

取引開始の朝9時以降に株価チェックに多く利用されています。取引時間終了後は金融情報の収集などに利用されています。

※出典：「Nielsen NetView/Mobile NetView Custom Data Feed」を元にYahoo! JAPANが独自に作成
※1「Nielsen MobileNetView」2023年10月～2024年3月平均（Yahoo Japan Finance（チャネルレベル）で集計、スマートフォンからのアクセス（アプリの利用を含む））
※2「Nielsen NetView」 2023年10月～2024年3月平均（Yahoo Japan Finance（チャネルレベル）で集計、家庭・職場からのPCによるアクセス、インターネットアプリは含まない）
※小数点以下を四捨五入しているため、合計しても必ずしも100とはならない場合がある
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ウェブサイト

https://www.lycbiz.com/jp/

https://www.lycbiz.com/jp/
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